



MINISTERIO  
DE SALUD

HOSPITAL  
NACIONAL  
AHUACHAPÁN

**HOSPITAL NACIONAL “FRANCISCO MENÉNDEZ”, AHUACHAPÁN.**

## **VERSIÓN PÚBLICA**

**“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)**

**“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”**


**F**



**JEFE UACI**

ESTE DOCUMENTO  
FUE DISTRIBUIDO  
03 DIC 2022  
EL DIA:

CANTIDAD		UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
-	-	-	SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE FERRETERIA F.G.REFUERZO	-	-
10	Cada Uno	70210280-	PLYWOOD BANACK CLASE B DE 4 X 8 X 5/8, PLIEGO ( SE REQUIERE PLYWOOD DE 5/8)	\$59.95	\$599.50
22	Cada Uno	70210089-	TABLA DE CEDRO DE 2-1/2 VARAS DE 11 PULG.	\$34.75	\$764.50
20	Cada Uno	70210087-	TABLA DE CEDRO DE 3 VARAS DE 11 PULG.	\$44.95	\$899.00
10	Cada Uno	70212047-	CLAVO CORRIENTE DE 1½" SIN CABEZA	\$2.50	\$25.00
10	Cada Uno	70212048-	CLAVO CORRIENTE DE 2" SIN CABEZA	\$2.25	\$22.50
3	Cada Uno	70210173-	CUARTON DE CONACASTE DE 3 VARAS	\$33.90	\$101.70
4	Cada Uno	70210075-	TABLA DE CONACASTE DE 3 VARAS DE 16 PULG.	\$39.00	\$156.00
2	Cada Uno	70210309-	FORMICA COLOR MADERA BRILLANTE, PLIEGO	\$29.75	\$59.50
2	Cada Uno	70210315-	FORMICA COLOR BLANCO BRILLANTE, PLIEGO	\$29.75	\$59.50
3	Cada Uno	70213505-	CORCHO DE 4PIES X 2PIES X 1/4"	\$39.75	\$119.25
10	Cada Uno	70208499-	CHAPA PARA GAVETA DE ESCRITORIO TIPO PALETA, COD. 43565, HERMEX	\$4.95	\$49.50
100	Cada Uno	70209213-	ARGOLLA CORRIENTE 1" CON AGUJERO DE ¼ (SE NECESITA ARGOLLA MEDIANA), COD.44376, HERMEX	\$0.18	\$18.00
15	Cada Uno	70212727-	PASADOR METALICO DE 2 1/2". COD. 43694, HERMEX	\$1.60	\$24.00
15	Cada Uno	70212729-	PASADOR METALICO DE 4", COD. 43695, HERMEX	\$1.90	\$28.50
20	Cada Uno	70209264-	BISAGRA ALCAYATA DE 2" COD. 43235, HERMEX	\$1.25	\$25.00
25	Cada Uno	70212610-	BISAGRA CORRIENTE DE 1", C.A.	\$0.35	\$8.75
8	Cada Uno	70209276-	RIEL PARA GAVETA DE 14" COD. 43278, HERMEX	\$2.25	\$18.00
7	Cada Uno	70210500-	PEGAMENTO PARA MADERA (PEGAMENTO BLANCO TIPO MASTER BOND)	\$10.95	\$76.65
2	Galón	70213217-	PINTURA REFLECTIVA COLOR ANARANJADO, S.W.	\$199.75	\$399.50
15	Cada Uno	70213308-	RODILLO COMPLETO ( Maneral de 4" tipo jaula para rodillo Felpa 4" con bandeja), COD. 15023, TRUPER	\$3.50	\$52.50
60	Cada Uno	70208100-	LOSETA DE FIBROLIT TIPO GALAXIA COLOR BLANCO DE 2' X 4" X 6 MILIMETROS DE ESPESOR, C.A.	\$4.95	\$297.00
10	Cientos	70212424-	TORNILLO PARA TABLAROCA DE 1", C.A.	\$2.00	\$20.00
10	Cientos	70212425-	TORNILLO PARA TABLAROCA DE 2", C.A.	\$3.00	\$30.00
5	Cientos	70212426-	TORNILLO PARA TABLAROCA DE 1 1/2", C.A.	\$2.50	\$12.50
15	Cientos	70212427-	TORNILLO PARA TABLA ROCA DE 7/16", C.A.	\$2.00	\$30.00
500	Cada Uno	70212461-	TORNILLO GOLOSO DE 1", C.A.	\$0.04	\$20.00
10	Cada Uno	70212069-	HIERRO ANGULO DE 1-1/4" X 1-1/4" X 1/8" BAJO NORMA, C.A.	\$14.75	\$147.50
10	Cada Uno	70212079-	PLETINA DE HIERRO, 1 1/4" x 3/16", PIEZA DE 6 METROS, C.A.	\$14.95	\$149.50
20	Cada Uno	70170010-	RODO GIRATORIO DE 80 MILIMETROS ( O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS), COD. 48610, FIERO	\$6.95	\$139.00
20	Cada Uno	70170010-	RODO FIJO DE 80 MILIMETROS ( O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS), COD. 48599, FIERO	\$5.95	\$119.00
16	Cada Uno	70212457-	RODO DE 4" CON BASE GIRATORIA DE 3" X 4", COD. 48612, FIERO	\$8.95	\$143.20
16	Cada Uno	70212458-	RODO DE 4" CON BASE FIJA DE 3" X 4", COD. 48601, FIERO	\$11.50	\$184.00

	<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>	
HOSPITAL NACIONAL " FRANCISCO MENÉNDEZ", AHUACHAPÁN	UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISION NO:202 MICRO
UACI DEL HOSPITAL DE AHUACHAPAN	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	
	<a href="mailto:suministrocomercial2019@gmail.com">suministrocomercial2019@gmail.com</a>	

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

LUGAR Y FECHA:	<b>AHUACHAPAN 03 DE DICIEMBRE DEL 2022</b>	No.Orden:385/2022
----------------	--	-------------------

<b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>	Tel: 2260-5561
---------------------------------------	----------------

<b>SUMINISTRO COMERCIAL,SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE</b>
--

100	Cada Uno	70212387- PERNO TODO ROSCA DE 1/4" x 2 1/2" CON ARANDELA PLANA Y TUERCA, C.A.	\$0.39	\$39.00
50	Cada Uno	70212392- PERNO TODO ROSCA DE 3/8" X 2 1/2" CON ARANDELA PLANA Y TUERCA, C.A.	\$0.45	\$22.50
50	Cada Uno	70212511- PERNO ANCLA 3/8" X 2 1/4", COD. 44361, FIERO	\$0.75	\$37.50
100	Cada Uno	70208046- TORNILLO AUTORROSCANTE PARA TRASLAPE DE LAMINA TROQUELADA, C.A.	\$0.05	\$5.00
40	Cada Uno	70207172- SOLDADURA DE PLATA AL 15% (VARILLA)	\$5.75	\$230.00
10	Cada Uno	70211143- CAMISA DE 1.1/4" ∅ P.V.C	\$0.95	\$9.50
60	Cada Uno	70211015- COLA DESAGÜE PARA FREGADERO 1. 1/2" ∅ x 8" PLASTICO, COD. 44353, FOSET	\$3.95	\$237.00
20	Cada Uno	70211400- DUCHA PARA BAÑO, COD. 49269, FOSET	\$4.95	\$99.00
8	Cada Uno	70211248- NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO, DE 1/2" X 2"	\$0.50	\$4.00
8	Cada Uno	70211249- NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO, DE 1/2" X 3"	\$0.65	\$5.20
10	Cada Uno	70211096- ADAPTADOR MACHO PVC 2-1/2"	\$4.95	\$49.50
6	Cada Uno	70209400- REDUCTOR CAMPANA D/ 2 1/2 A 2" GALVANIZADO	\$8.75	\$52.50
6	Cada Uno	70211054- VALVULA DE BOLA, DIAMETRO 2"	\$34.75	\$208.50
-	-	<b>TOTAL.....</b>	-	\$5,797.75

SON: CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE 75/100 DOLARES

ADMINISTRADOR DE COMPRA: JORGE ARTURO CHICAS TEL: 7603-4919

**OBSERVACION:**

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 1- FONDO GENERAL REFUERZO

- \* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%
- \* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
- \* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
- \* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
- \* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán
- \* Forma de pago 60 DÍAS DE CRÉDITO A EXCEPCIÓN DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA, A LAS QUE SE LES SOLICITA 30 DIAS DE CREDITO
- \* Favor facturar de acuerdo a descripción de Orden de Compra
- \* Tiempo de entrega: 10 **DÍAS HÁBILES DESPUES DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA.**
- \* Coordinar entrega con Ana Esther Zaldaña Solís, Guarda almacén al correo [ana.zaldana@salud.gob.sv](mailto:ana.zaldana@salud.gob.sv) o al Tel: 2891-4222

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN.

**NOTA:** POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.

 <p>Dr. Jaime Alberto Posada Sub Director</p>	 <p>Ing. Adolfo Ernesto Lemus P. Jefe UACI</p>	 <p>Firma y Sello del Suministrante</p>
--	--	--